Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO FÉLIX ARAGUAIA
CNPJ/MF Nº 03.918.869/0001-08

Avenida Araguaia, nº 248 – Centro – São Félix do Araguaia – MT – CEP: 78670-000

Tel.: (66) 3522-1606 – e-mail: prefeiturasfa@hotmail.com

www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br

Ofício Circular n° 175/2024 – GP – PREFEITO

                        São Félix do Araguaia, 03 de junho de 2024.

Assunto: Informação VTN - Instrução Normativa RFB nº 1877/2019

  Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa nº 1877, de
14 de março de 2019, envio abaixo as informações sobre o Valor de Terra Nua
- VTN do Município de SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, para o ano de
2024, protocolado junto à Receita Federal do Brasil, via E-CAC no dia
28/04/2024.

Lavoura de
Aptidão

Boa

Lavoura de
Aptidão
Regular

Lavoura de
Aptidão
Restrita

Pastagem
Plantada

Silvicultura
ou Pastagem

Natural

Preservação
da Fauna ou

Flora
R$ 10.421,52 R$ 9.382,76 R$ 7.951,06 R$ 5.612,92 R$ 2.148,89 R$ 1.378,71

  Observação: laudo VTN obtido através de Laudo Técnico para
apuração do VTN - Valor da Terra Nua, com base na I.N/RFB 1877,
14/03/2019 e Norma Técnica ABNT ·14.653, para o município de São Félix do
Araguaia, exercício 2024, elaborado pelo Engenheiro Florestal: EDUARDO
PINAFFI DA SILVA, CPF nº 060.385.311-06 - CREA nº Registro MT56050
RNP 121.241.619-8.

Atenciosamente,

JANAILZA TAVEIRA LEITE

PREFEITA MUNICIPAI

GESTÃO 2021/2024